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O 6romKere YPIONMHCKOTO CEJIbCKOTO OKpyra AKKOIBCKOro paiiona Ha 2025-2027 rogst

Pemenne AKKOIBCKOTO pallOHHOTO Maciauxara AKMOJUHCKOM oOmactu oT 25 nexadps 2024
roga Ne C 34-2.

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromkerHoro konekca Pecniyonuku KazaxcraH,
noanyHkrom 1) mynkra 1 crateum 6 3akoHa PecnyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM YIIpaBJI€HUM U camoyIripaBiieHnu B PecryOnuke Kazaxcran", AKKOIbCKUM
parionHsil macinuxart PEIINJT:

1. YTBepauTh O10/KET YPIOMUHCKOTO CEIBCKOT0 OKpyra AKKOJBbCKOTo paifona Ha 2025-
2027 roasl, cOracHO MPUIOXKEHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2025 roj B
CIeAYIOIINX 00BheMax:

1) noxoner — 59 306,0 ThicAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 14 432,5 ThICSY TEHTE;

IIOCTYIUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO Kanutana — 1 034,7 Teics4 TeHre;

nocTyruieHus: TpaHcheptoB — 43 838,8 ThICSY TeHTE:

2) 3arpatbl — 67 321,0 ThICs4 TEHrE;

3) uncroe O6toKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casip/i0 110 oneparusM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (npodunur) 6romrera — -8 015,0 ThICSY TEHTE;

6) ¢uHancupoBanue neduimra (ucnosib3oBanue npoduinurta) oromrera — 8 015,0 ThicsSY
TEHTE.

Caocka. ITynkr 1 - B penakuuu pemeHusi AKKOJIbCKOI0 pallOHHOTO Maciauxara
AxmMonuHckon ob6mactu ot 28.08.2025 Ne C 44-1 (BBoauTcs B AekictBue ¢ 01.01.2025).

2. YdecTtb, 4TO B OIOKETE YPIOMUHCKOTO CeIbCcKoro okpyra Ha 2025-2027 roasl u3
palioHHOTO OrO/IKETa MPEeTyCMOTPEHA CyOBEHIIUS:

2025 rox — 41 129,0 ThICSY TEHTE;

2026 rog — 40 672,0 ThICSIY TEHTE;

2027 roxg — 40 388,0 ThIcsSIY TEHTE.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCS B fieiicTtBre ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenb AKKOIBCKOTO PAHOHHOIO MAacanxarta C.AbaxaHoB

[Ipunoxenne 1 x pemeHnto
AXKOJILCKOTO PalilOHHOTO Maciiuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne C 34-2

Bromxer VpromMHCKOro ceIbcKOro okpyra Ha 2025 rox



Cuocka. Ilpunoxenue 1 B penakuuu pemreHusi AKKOIbBCKOTO pailOHHOTO Maciuxara
AxMonuHckon ob6aactu ot 28.08.2025 Ne C 44-1 (BBoauTcs B aekictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus
CyMMa ThICSY TEHTe
Knacc
TTonxmacc
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
I. AOXOAbI 59 306,0
H
| AJIOTOBEHIE 14 432.5
TTOCTYTUICHUS
01 ITomoxonuerii Hamor 2 883,1
) HHaannyé?LHHn 28831
TIOJTOXOTHBIN HaJIOT
H
04 aroTH A 07264
COOCTBEHHOCTh
1 Hamorm Ha 360.0
UMYIIECTBO
3 3eMeNbHEII HAJIoT 795,9
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 8 436,1
cpencTaa
5 Ennnblil 3eMenbHBIN 1 134.4
HaJor
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, paboTsl U §23,0
ycayru
Iloctynnenune 3a
3 HCIIOJIb30BAaHHE §23.0
MIPUPOJIHBIX U APYTUX
pecypcoB
IlocTtynnenuss ot
3 npoxaxu ocHoBHoro 1 034,7
Kanuraia
Ilponaxa 3emin u
03 HeMaTepUaIbHBIX 1.034,7
AKTHBOB
[Iponaxa
2 HEeMaTepUallbHBIX 1 034,7
aKTHBOB
4 IToctynnenus 43 838.8
TpaHcdepToB
TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIAX
02 OpTaHOB 43 838,8
roCcyIapCTBEHHOTO

YIIPaBJICHUS



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM

1 2
01

124
07

124
12

IIporpamma

001

008

009

011

014

Tpancheprsr  u3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

KunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBellieHrne yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Obecneuenue
CaHHUTApHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JIECHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,

43 838,8

CyMMa ThICSY TEHTe

5
67 321,0

30279,8

30279,8

30279,8

24 694,0

24 694,0

6 400,0

8 630,0

8 664,0

1000,0

12 346,9



124 Imocenka, ceilbckoro 12 346,9
OKpyra

ObGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIbHBIX

013 Jopor B ropoxax 12 346,9
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cemax, TIOCENKax,
CEIIbCKHUX OKpyTrax

15 TpauchepTs 0,3

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 0,3
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyTa

Bosspart
HEHCTIONB30BaHHBIX (
048 HEIOMCIIONIL30BaHHbEl 0,3
X) IETEBBIX
TpaHcdepToB

I1I. Yucrtoe
OIOJKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusIM ¢
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

V. JHedounutr (
npodurut) O6romkera -8 015,0

0,0

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIOJb30BaHUE 8015,0
npodumnura)

Orokera

[Ipunoxenue 2 Kk peieHuIo
AKKOJIBCKOTO PaifOHHOTO Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne C 34-2

Biomxer YproImMHCKOro ceIbCKOro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus
CyMMa ThICSY TEHTe
Kimacc
Tlonxnacc
HanmenoBanune
1 2 3 4 5

I. AOXOAbI 522440
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OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX POrPaMM

IIporpamma

01

124

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenune 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

IlocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0/KETa

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs

I'ocynapcTBeHHEBIE
ycInyra  o0miero
Xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro

OKpyTa

11572,0

2990,0

2990,0

7734,0

363,0

277,0

6517,0

577,0

848,0

848,0

40 672,0

40 672,0

40 672,0

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
52 244,0

28 488,0

28 488,0



07

12

124

124

001

008

009

011

014

013

Ycayru no
obecrneyeHuo

JIeSITEeIbHOCTH aKUMa

ropojga paiionHoro 28 488,0
3Ha4YEeHHs, Cela,

MOCEJIKA, CEIICKOTO

OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

18 030,0

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HadyeHus, cemla, 18 030,0
MoCeJIKa, CEbCKOTO

OKpyTa

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJICHHBIX ITyHKTax

6 400,0

Ob6ecneucHue
CaHUTapUu 8 630,0

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3CIICHEHHE 2 000,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 1 000,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

5726,0

Anmapatr akuma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 5726,0
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

OKpyTa

Oob0ecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Topomax 5 726,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,

cenax, TMOCEIKaXx,
CEIIbCKHUX OKpyrax

I1I. Yuctoe
OIOJXKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUC

IV. Canpno 1o
omepamnusM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. JHedounnutr (
npo¢wunur) Oomkera 0,0

0,0



VI. ®unancupoBanue
(0,0

nedunuTa
UCITOJIb30BaHUE
npodumnura)
OropKeTa

[Ipunoxenue 3 x peHIeHUI0
AKKOJIBCKOTO paifOHHOTO Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne C 34-2

BromkeT YpromaHCKOT0 cebeKkoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus

Knacc

01

04

05

02

TTonxnacc

Haunmenosanune
4
I. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

HOI[OXO[[HI:Iﬁ HaJior

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeNbHEIN HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

yCIIyTH

[Toctynnenue 3a
HCIIOJIb30BAaHHE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

ITocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
52 353,0

11 965,0
3139,0

3139,0

7 953,0

367,0

279,0

6 713,0

594,0

873,0

873,0

40 388,0

40 388,0



OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009
011
014
12

Tpancheprsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

TocynapcTBeHHbIE
yCcIyra  o0ImIero
xapakrepa

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
M0CeNKa, CEeILCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHUs, cena,
M0CeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

OcgelieHue ynui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

ObOecneuenne
CaHUTApUHU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OXKEHUS
HACEJICHHbBIX ITyYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,

40 388,0

CyMMa ThICSY TEHre

5
52 353,0

28 597,0

28597,0

28 597,0

18 030,0

18 030,0

6 400,0

8 630,0

2000,0

1 000,0

5726,0



124 IOoCeNKa, celbckoro 5 726,0
OKpyra

Ob6ecnicucHUe
(yHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX

013 nopor B roponmax 5 726,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IOCEIKax,
CEJIbCKUX OKPyTax

I1I. Yucroe
0I0KETHOEC 0,0
KPEIUTOBAHUEC

IV. Canpgo mo
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. JHebunur (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

Oro/keTa

IIpunoxenue 4 k pemeHNI0 AKKOIbCKOTO
paiioHHOTO MacimxaTa oT 25 mexadps
2024 ropa
Ne C 34-2

ITeneBrie TparchepTH U3 paioOHHOTO OI0MKeTa 6I0KeTaM Topojia paiOHHOTO 3HAYEHNU, Cea,
CeIbCKUX OKpYToB Ha 2025 rox

CHocka. PenieHue MOMOJHEHO MNPUIOXKEHUEM 4 B COOTBETCTBUM C PEIICHUEM
AKKOJIbCKOr0 palioHHOro Maciuxara AkMoiauHckod oOnactu ot 28.08.2025 No C 44-1 (
BBOAUTCA B AckicTBue ¢ 01.01.2025).

HaumeHoBanue CyMMa ThICSIY TEHTe
1 2

Bcero 2709,8

IeneBbie TeKyIIHE TPaHCHEPTHI 2 709,8

B TOM YHCJIC:

Anmnapar akuMa YPIOIHHCKOTO CEJIbCKOTO OKpyra

N 2709,8
AKKOJIbCKOTO paiioHa

Ha OIVIATy TCXHHUYCCKOI'0 MEpPCOHAIa U KOHTPAKTHBIX

709,8
CITy>KaIuX

Ha rpeiinupoBanue U MOACHIIKY MOABE3AHON NOPOTH

2 000,0
JIETCKOro o310poBuTensHoro nareps "FOHocTs" ’
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