

#### О бюджете Урюпинского сельского округа Аккольского района на 2025-2027 годы

Решение Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2024 года № С 34-2.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Аккольский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Урюпинского сельского округа Аккольского района на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 59 306,0 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 14 432,5 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 1 034,7 тысяч тенге; поступления трансфертов 43 838,8 тысяч тенге:
  - 2) затраты 67 321,0 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -8 015,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета  $-8\,015,0$  тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 28.08.2025 № С 44-1 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть, что в бюджете Урюпинского сельского округа на 2025-2027 годы из районного бюджета предусмотрена субвенция:

```
2025 год – 41 129,0 тысяч тенге;
2026 год – 40 672,0 тысяч тенге;
```

2027 год – 40 388,0 тысяч тенге.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аккольского районного маслихата

С.Абаханов

Приложение 1 к решению Аккольского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № С 34-2

# Сноска. Приложение 1 в редакции решения Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 28.08.2025 № С 44-1 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				Сумма тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс	TT	
1		2	Наименование	_
	2	3	4	50 206 0
			І. ДОХОДЫ	59 306,0
[			Налоговые поступления	14 432,5
	01		Подоходный налог	2 883,1
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 883,1
	04		Налоги на собственность	10 726,4
		1	Налоги на имущество	360,0
		3	Земельный налог	795,9
		4	Налог на транспортные средства	8 436,1
		5	Единый земельный налог	1 134,4
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	823,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	823,0
3			Поступления от продажи основного капитала	1 034,7
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1 034,7
		2	Продажа нематериальных активов	1 034,7
1			Поступления трансфертов	43 838,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	43 838,8

	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	43 838,8
--	---	--	----------

Функционал	тьная группа	ная группа				
	Администрат	Администратор бюджетных программ				
		Программа		Сумма тысяч тенге		
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	67 321,0		
01			Государственные услуги общего характера	30 279,8		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 279,8		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 279,8		
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	24 694,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 694,0		
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6 400,0		
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	8 630,0		
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	8 664,0		
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1 000,0		
12			Транспорт и коммуникации	12 346,9		
			Аппарат акима города районного значения, села,			

	124		поселка, сельского округа	12 346,9
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	12 346,9
15			Трансферты	0,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,3
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	-8 015,0
			VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	8 015,0

### Бюджет Урюпинского сельского округа на 2026 год

Категория Класс				Cyn ago myogy moyno
				Сумма тысяч тенге
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			І. ДОХОДЫ	52 244,0

1			Налоговые поступления	11 572,0
	01		Подоходный налог	2 990,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 990,0
	04		Налоги на собственность	7 734,0
		1	Налоги на имущество	363,0
		3	Земельный налог	277,0
		4	Налог на транспортные средства	6 517,0
		5	Единый земельный налог	577,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	848,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	848,0
4			Поступления трансфертов	40 672,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	40 672,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	40 672,0

Функционал	Рункциональная группа			
	Администра	Администратор бюджетных программ		
		Программа		Сумма тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	52 244,0
01			Государственные услуги общего характера	28 488,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 488,0

		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 488,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	18 030,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18 030,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6 400,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	8 630,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2 000,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1 000,0
12			Транспорт и коммуникации	5 726,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 726,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5 726,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	0,0

VI. Финансирование дефицита ( использование	0,0
профицита) бюджета	

#### Бюджет Урюпинского сельского округа на 2027 год

Категория		Сумма тысяч тенге		
	Класс	Сумма тысяч тенте		
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			І. ДОХОДЫ	52 353,0
1			Налоговые поступления	11 965,0
	01		Подоходный налог	3 139,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 139,0
	04		Налоги на собственность	7 953,0
		1	Налоги на имущество	367,0
		3	Земельный налог	279,0
		4	Налог на транспортные средства	6 713,0
		5	Единый земельный налог	594,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	873,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	873,0
4			Поступления трансфертов	40 388,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	40 388,0

	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	40 388,0
--	---	--	----------

	Администра	Администратор бюджетных программ			
		Программа			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	52 353,0	
01			Государственные услуги общего характера	28 597,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 597,0	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 597,0	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	18 030,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18 030,0	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6 400,0	
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	8 630,0	
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2 000,0	
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1 000,0	
12			Транспорт и коммуникации	5 726,0	
			Аппарат акима города районного значения, села,		

124		поселка, сельского округа	5 726,0
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5 726,0
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит ( профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0,0

## Целевые трансферты из районного бюджета бюджетам города районного значения, села, сельских округов на 2025 год

Сноска. Решение дополнено приложением 4 в соответствии с решением Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 28.08.2025 № С 44-1 ( вводится в действие с 01.01.2025).

Наименование	Сумма тысяч тенге
1	2
Bcero	2 709,8
Целевые текущие трансферты	2 709,8
в том числе:	
Аппарат акима Урюпинского сельского округа Аккольского района	2 709,8
На оплату технического персонала и контрактных служащих	709,8
На грейдирование и подсыпку подъездной дороги детского оздоровительного лагеря "Юность"	2 000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан